
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 44 del 10 Febbraio 2020 

Oggetto: stanziamento di un contributo di € 1.000,00 da parte dell’Ente al 

progetto “Tienimi per mano”  

Il DIRETTORE 

Vista la Delibera n. 20 del 28 ottobre 2019 con la quale il Consiglio Direttivo 

dell’Automobile Club di Genova ha deliberato di stanziare un contributo di € 

1.000,00 a sostegno delle spese del progetto “Tienimi per mano”, il cui incasso 

sarà devoluto a favore dell'Ospedale Pediatrico Gaslini di Genova; 

Considerato che, seppur non rientri strettamente tra i propri compiti istituzionali, 

l’Ente – anche in considerazione della propria natura pubblica – non possa 

disconoscere l’importanza e l’alta valenza del suddetto ospedale; 

Ritenuto che gli atti a titolo gratuito e/o di liberalità non ricadono nel campo di 

applicazione del Codice dei contratti pubblici, in considerazione della definizione 

di appalto contenuta all’art. 2 n. 5 dir. 2014/24/UE, che lo qualifica come 

“contratto a titolo oneroso”; 

DETERMINA 

di ratificare il versamento della somma di € 1.000,00 sul conto corrente bancario 

intestato all’organizzatore dell’evento “Tienimi per mano” Sig. Torracchi Stefano 

– IBAN IT62X0867370450062000524492 

di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale 

dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

IL DIRETTORE 

 (F.to Susanna Marotta) 


